
PASOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW 

 

  10 października 2018r . to pamiętna data dla Pierwszoklasistów. W tym dniu 

w murach Szkoły Podstawowej nr 4 im. Armii „ Poznań” odbyło się uroczyste 

Pasowanie uczniów klas I. Punktualnie o godzinie 1700  uczniowie klas drugich  

powitali przybyłych gości: Panią Dyrektor, Panią Wicedyrektor, nauczycieli, 

rodziców. Szczególnie gorąco powitali bohaterów uroczystości - uczniów klas I. 

Starsi koledzy i koleżanki przygotowali program artystyczny dla naszych 

pierwszaków. Pierwszoklasiści wspierani przez swoje wychowawczynie, 

recytowali wiersze, śpiewali piosenki, i tym samym udowodnili, że są gotowi do 

złożenia uroczystego ślubowania. 

Pasowanie na ucznia „wielkim ołówkiem" - było tylko tego potwierdzeniem. 

Uczniowie klas I zostali przyjęci do braci uczniowskiej. Ukoronowaniem aktu 

pasowania było wręczenie pamiątkowych dyplomów. Uśmiechnięci 

Pierwszoklasiści przyjęli życzenia i prezenty przygotowane przez kolegów z klas 

drugich.  

Na zakończenie wszyscy przybyli goście oraz główni bohaterowie uroczystości 
spędzili czas przy  słodkim poczęstunku przygotowanym przez rodziców. 

Rodzicom gratulujemy tak wspaniałych pociech, 

a Pierwszakom życzymy wielu sukcesów w murach naszej szkoły. 

Magdalena Czapracka 
 

 



KONKURS PLASTYCZNY „SZKOŁA 

PRZYSZŁOŚCI” 

       W październiku uczniowie klas I-III wzięli udział w konkursie plastycznym 

„Szkoła przyszłości”. Technika była dowolna. Dzieci wykonały zarówno prace 

płaskie jak i przestrzenne. 

 

 

Wyniki konkursu: 

I miejsce- Natalia Żarnowska  kl. IIa 

II miejsce- Emma Berdychowska Cieślak  kl. Ia 

III miejsce- Lena Piasecka kl. IIa 

Wyróżnienia: Nikodem Kupski kl. IIIa 

                         Franciszek Tórz kl.IIIb 

 

Autorzy najciekawszych prac zostali nagrodzeni dyplomami i książkami. 

Wszystkie prace zgłoszone do konkursu można było podziwiać na wystawie w 

holu szkoły. 

 

Justyna Chrzanowska 

 



OPOWIEŚCI STAREGO DĘBU 
 

W ramach innowacji pedagogicznej Opowieści Starego Dębu uczniowie edukacji 

wczesnoszkolnej wykonały prace plastyczne. Wystawę prac można było 

podziwiać na korytarzu drugiego piętra. 

                                                                                            Magdalena Czapracka 

 

 

 

 



TAJEMNICE DECOUPAGE’u. 

        Dnia 30 października br. uczniowie kl. 6b brali udział w zajęciach 
pozalekcyjnych pt. Tajemnice Decoupage’u zorganizowanych przez 
p.U.Marcinek. Zapoznali się z podstawami tej techniki zdobienia przedmiotów, 
materiałami, narzędziami, preparatami potrzebnymi do tworzenia małych dzieł.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



WARSZTATY 

Z MYŚLENIA WIZUALNEGO 

      Klasa 6b dnia 26 października br. wzięła udział w warsztatach z Myślenia 

wizualnego, które poprowadziła p. Agnieszka M. Barwicka. Uczniowie  poznali 

Alfabet Myślenia Wizualnego, podstawowe zasady wspomagające rysowanie, 

zaznajomili się z Bankiem Ikon, dowiedzieli się jak uczyć się przy pomocy 

Myślenia Wizualnego, dzięki czemu będą zapamiętywać więcej i na znacznie 

dłużej. Pani Agnieszka pokazała jak korzystać wzorków, gotowców i innych 

narzędzi wspomagających proces Myślenia Wizualnego, jak tworzyć notatki 

bazujące na Myśleniu Wizualnym, jak zdobić swoje prace i tekst w sposób 

czytelny. 

 

 

 



Wycieczka klas czwartych do Biskupina 

 2 października wszystkie klasy czwarte pojechały do Biskupina,  

by uczestniczyć w niezwykłej lekcji historii. Uczniowie mogli przenieść się  

w czasie nie tylko dzięki ciekawym opowieściom przewodników, ale również 

dzięki możliwości zwiedzenia osady łużyckiej, osady pierwszych rolników  

i wioski wczesnopiastowskiej, spotkaniom z lokalnymi rzemieślnikami oraz 

zobaczeniu dwóch wystaw : „Świt historii nad Jeziorem Biskupińskim” i "Od 

wymiany po stragany". 

 Podczas warsztatów garncarskich czwartoklasiści dowiedzieli się kiedy  

i w jaki sposób powstawały pierwsze formy gliniane, jakimi metodami mieszkanki 

osiedla biskupińskiego lepiły, ozdabiały i wypalały naczynia oraz dlaczego 

zajmowały się tym kobiety.  Zajęcia wprowadziły ich  w tajniki wiedzy o ceramice 

pradziejowej, a zdobyta wiedza i możliwość obejrzenia replik pozwoliły wykonać 

własnoręcznie naczynie z gliny. 

 Wycieczka zakończyła się zakupem pamiątek w miejscowym sklepiku oraz 

pysznym obiadem. Wyjazd wspaniałym czasem edukacji i integracji, dlatego 

wszyscy wrócili do Poznania w wyśmienitych humorach. 

 

                     Karolina Pajzderska 

  

 


